



## Yrkande

### Ärende 7 Riktlinje för flaggning vid Västra Götalandsregionens verksamheter 2017- 2022

**I sammanfattningen av ärendet listas de flaggar som skall få förekomma samt vid vilka tillfällen de ska användas.**

De flaggor som anses vara lämpliga att använda är;

- Västra Götalandsregionens flagga
- Svenska flaggan
- Pride-flaggan
- Internationell flaggning

När det gäller internationell flaggning anser Sverigedemokraterna att flaggning endast ska ske när vi tar emot ett lands officiella företrädare, eller när vi uppmärksammar landet av annan orsak under förutsättning att detsamma följer FN's deklaration om mänskliga rättigheter. Detta är tyvärr inget som lyftes upp i de annars väl framskrivna riktlinjerna.

Det är viktigt att vi som offentlig myndighet i Sverige står upp för de värderingar vi har nationellt.

När det gäller pride-flaggning så anser vi ej att den flaggan ska rekommenderas att användas. Om den defacto ändå används så ser vi inga hinder i detta, men i rekommendationen bör den inte finnas med.

Det finns kommuner som säger nej till flaggan, bland andra Öckerö.

Det gäller att se flaggan till vad den faktiskt är, en organisationsflagga. I Sverige finns uppskattningsvis 140.000 föreningar, varav åtskilliga som arbetar för att stärka de mänskliga rättigheterna. Det känns omotiverat att endast en av dessa föreningars färger/symboler ska uppmärksammas i de flaggrekommendationer vi antar.

En enkel, tydlig, strikt och restriktiv flaggpolicy skall gälla i regionen.

Flaggor har en stark symbolik och regionen måste därför avhålla sig från att välja sida bland Sveriges alla organisationer och idédrivna rörelser.

I annat fall kommer vi att ställas inför väldigt många avvägningar framöver, där andra grupper kan förväntas åberopa likabehandlingsprincipen vilket kan orsaka inflation i flaggning.

Det kan gälla kulturella, religiösa eller etniska grupper, funktionshindrade, kvinnoförbund, IOGT-NTO, Bris, Rädda Barnen, Röda Korset etc, etc.

Däremot känns det motiverat att om enskilda förvaltningar och verksamheter väljer att uppmärksamma en viss förening med flaggning, så bör det vara klart att den föreningens verksamhet ska kunna försvaras av regionen som offentlig myndighet.

**Sverigedemokraterna yrkar**

**Att** Regler för internationell flaggning lyfts in enligt vad som anförts ovan samt

**Att** Pride-flaggan stryks bort som flaggrekommendation i riktlinjerna

**Heikki Klaavuniemi**

**Regionråd (SD)**